Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 729/2015

Manifesta apelo a CDHU –
Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano, Regional de
Campinas, para realizar providência
e esclarecimento referente às
reclamações dos moradores do
Bloco nº 220 do Conjunto
Habitacional Roberto Romano,
Município de Santa Bárbara d’Oeste,
conforme se específica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que foram encaminhadas a este Vereador

inúmeras reclamações de alguns moradores do Bloco nº 220, no Conjunto
Habitacional Roberto Romano, do Município de Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que a Companhia de Desenvolvimento

Habitacional Urbano – CDHU foi a responsável pela construção dos Blocos do
Conjunto Habitacional Roberto Romano, há 17 anos;

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de Apelo, a Companhia de Desenvolvimento Habitacional
Urbano – CDHU, nos seguintes termos:

Que a CDHU, esclareça acerca das reivindicações

encaminhadas, em anexo, pelos moradores do Bloco 220, Conjunto
Habitacional Roberto Romano, apresentando justificativa.

Que sejam realizadas pela CDHU, providências no sentido de

resolver, no mais breve, a situação sobredita. Segue anexada a esta, relação
de fotos que demonstram a situação atual do bloco em questão.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja
encaminhada ao Sr. Felipe Carraro, responsável pela Regional Campinas –
CDHU – localizado na Rua Delfino Cintra, n° 279, Bairro Botafogo, CEP 13020-
100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de novembro de 2015.

Emerson Luís Grippe
“Vereador Bebeto”

- 1º secretário -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”